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Bp3 ocHoea Ha unen 145 cras (6) H unen 227 op
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpasosanue (,,CnyxGen BecHHK Ha
PenyGnuka Makeznonnja“ 6p. 82/18 u ,,Cryx6en BecHuk Ha
Peny6nuka Cepepna Makenouuja“ 6p.178/21), nupexropor
Ha AreHIHMjaTa 3a KBANWTET BO BHCOKOTO o0pa3oBanue,
ZIOHece

PEINIEHHE
3a Mo4eToK co paboTa cTyAHCKATa MporpamMa o BTop
HHKJYC HA AKAJeMCKH CTYIHH - NOCTAHIJIOMCKH CTY/HH
(60 EKTC) no ,,Entepuep ausjan®, Ha ®axynarer 3a apT
H au3ajH npx EBponckn Yuupep3uter Bo Cromnje

1. Co oBa peweHHe ce YTBpAyBa [eKa ce
HCIIOJIHETH YCNIOBHTE 3a NMOYETOK co paboTa Ha CcTyauckara
mporpaMa oOJ BTOp LMKJIYC HA AaKaJEMCKM CTYAMH -
noctaumaomcky cryauu (60 EKTC) no ,Enteprep ausjan®,
Ha DakynTeT 32 apT U Au3ajH npu Eponckn YHuBep3uTeT
Bo Ckorje.

2. Osa pelieHHe BJeryBa BO CHIa CO JEHOT Ha
JOHECYBaHeE.

OGpasaoxeHnne

TTo no6usame Ha Pewenne 3a akpeautaupja 6p.08-
588/16 ox 05.10.2023 roguHa oA CTpaHa Ha Qnbopor 3a
aKpeQHTalUMja Ha BHCOKOTO obpasopanue, EBporck
Yuusepauter Bo Ckornje ce 06pati €o Gaparse 6p.03-894/1
on 06.10.2023 roauna, no Arenuujara 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO o0pasoBaHHe, MOA Haul 6p. 08-1291/loa
06.10.2023 roguWHa, 3a YTBpPAyBame Ha YCIOBHTE 33
NoyeTok co paboTa Ha CTYAMCKaTa nporpama O BTOp
LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAHMIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC) no ,,Entepuep auzja’, Ha akynTer 3a apT U
au3ajH npu EBponcky Y HHBEP3UTET so Ckorje.

ATEHLIW]A 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA EMAQEDONISE SE VERIUT
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Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim t& lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&¢ Republikés
s& Magedonis& s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me pung té programit studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Enterier dizajn”, né Fakultetin pér Art dhe
Dizajn prané Universitetit Evropian né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Enterier dizajn”, né Fakultetin pér Art dhe
Dizajn prané€ Universitetit Evropian n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n€ ditén e miratimit t&
tij.
: Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
588/16 t& datés 05.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian n& Shkup i
drejtohet, me kérkes¢ nr.03-894/1 t& datés 06.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1291/1 t& datés 06.10.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me pung t& programit & ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK)
nga "Enterier dizajn”, né Fakultetin pér Art dhe Dizajn

prané Universitetit Evropian né Shkup.
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HvpextopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAIWTET BO
BMCOKOTO o0OpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1291/2 op
09.10.2023 ronuna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBatbe Ha
MCTIONHETOCTAa HA YCNOBMTE 3a MOYETOK CO paora Ha
CTyAHCkaTa nporpama HaBefeHa BO Touka | Ha oBa
pelueHue.

Komucujara, va aen 10.10.2023 rofMHa, M3BpLUK
YBHA W u3rotBH Hssewraj 6p. 08-1291/3 on 16.10.2023
TOAHHA, kale € HABEAEHO AieKa 3a CTYAMCKATa NPOrpaMa oz
BTOD LHMKIYC Ha aKafeMCKM CTYNMH - MOCTAMIIOMCKH
CTyauu (60 EKTC) no ,,Enrepuep nusjai“, Ha Qakynrer 3a
apT M au3ajH npu Esponcku YHuusep3uter Bo Ckonje, ce
HCTIONTHETH YCNIOBHUTE COrNAcHO OApenbuTe YTBPAEHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO obpaszoBanue u VYpenbara 3a
HODMaTHBH W CTaHOApAM 33  OCHOBaME  Ha
BHCOKOOODAa30BHM  YCTaHOBM W 13a BplI€He  Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  nejHOCT (»Cnyx6en BecHuk Ha
Peny6nuka Makenonnja® Op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Umajiu ro Bo npensua H3HECEHOTO, Ce OANYYH
KaKo BO IHCTIO3HTHBOT Ha OBa PEllEHHe.

ITIPABHA ITOYKA: IIpotus oBa peweHue, Moxe
Aa Ce 3aBeAE YNpaBeH CIop, CO NOAHECYBawe Ha Tyx6a 10
Ynpashuot cyn Ha Peny6imuka CesepHa Makenonuja, Bo
pok o1 30 feHa on1 ICHOT Ha NIPHEMOT Ha OBa pELIEHHE.

Jlocraseno no:
BucoxoofpasosHara ycraHosa
ApxHBa

u3paboTi/pérgatiti: Minena Edpemoncka Q’P"M
onobpun/miratoi: Sevgil Mugtegi

ATEHIV]JA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kat [
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté3
me Aktvendim nr. 08-1291/2 t¢ datés 09.10.202§,f9rm01
Komision pér pércaktimin e kushteve per fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi, s

Komisoni, m& 10.10.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1291/3 t& datés 16.1'0.20Q3, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté &
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SE:T1§)
nga "Enterier dizajn”, n& Fakultetin pér Art dhe Dizajn
prang Universitetit Evropian n& Shkup, jané pérmbu‘sl!l'xr
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhc-:
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t larté
si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ lart&
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis€" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11). :

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




